申込者各位

大 衡 村

子宮がん検診通知書
先に申し込みいただきました子宮がん検診を、下記のとおり実施いたしますので通知いたし

ます。

なお、指定医療機関で検診実施期間内に受診されますよう通知いたします。

記

検 診 期 間
令和７年 6月 2日（月）～8月 30日（土）
※一部医療機関で異なりますのでご注意ください。

指定医療機関
令和７年度大衡村子宮がん検診（個別検診）実施医療機関一覧表（裏面）を

ご覧ください。

検 診 内 容 問診 ・ 頸部細胞診 ・ 超音波検査または内診

持 ち 物 子宮頸がん検診受診票 ・ 検診料金 ・ 健康保険証

検 診 料 金

（自己負担額）

①頸部のみ  ：2,０００円

②頸部＋体部：4,０００円  ※問診等の結果により必要な方のみ

次に該当する方は頸部は無料です。（年齢の基準日：令和８年 3月 31日）

◎21歳の方

◎７０歳以上の方

◎６５～６９歳の後期高齢者医療被保険者証をお持ちの方

 （一定程度の障害で認定を受けている方）

◎生活保護世帯の方

子宮頸がん検診受診者のうち、問診の結果、原則として最近 6 ヶ月以内に次の項目のいずれかに

該当する方は体がん検診を併せて実施することがあります。

（ア）不正性器出血（一過性の少量の出血、閉経後出血等）

（イ）月経異常（過多月経・不規則月経等）

（ウ）褐色帯下（次第に増量するベージュ色からチョコレート色のおりもの）

≪注意事項≫

・必ず検診期間内に受診してください。

・当日、月経（メンス）があっても検査は受けられます。

・ズボンの場合は、スカートなどをお持ちください。

・妊娠中の方は主治医での検査をお勧めします。

・受診票の問診事項は正確にご記入の上、検診料金を併せて医療機関の窓口にお出しください。

・検診結果については、受診された医療機関より通知されます。

◆問い合わせ先  健康福祉課   022-３４５－０２５３

令和７年度大衡村子宮がん検診（個別検診）実施医療機関一覧表（５０音順）

◎希望する医療機関の検診日時をご確認のうえ、必ず実施期間内に受診してください。

【黒川郡・富谷市】
医療機関名

所在地／電話番号
実施曜日

受付時間
備考

午前 午後

公立黒川病院

大和町吉岡字西桧木 60

☎022-345-3101

月～水・金 8：30～11：30 13：30～16：00
午前は予約不要。

午後は要予約。
木 8：30～11：30

新富谷Ｓ・Ｓ

レディースクリニック

富谷市成田 9-1-20

☎022-348-3534

月～水・金 9：00～11：00 13：30～16：00

要予約
・祝日休診
【電話受付時間】
月・火・水・金
（15：00～17：00）
ネット予約（診療予約システム）
http://wclc.jp/tomiya/

木・土 9：00～11：00

富谷医院

富谷市ひより台 1-45-1

☎022-358-2872

月～金 8：30～11：50 14：00～17：50

予約不要

土 8：30～12：50

まほろば

レディースクリニック

大和町吉岡まほろば２-２-９

☎022-725-4121

月・水・木・金 9：30～12：00 14：30～17：00 要予約

Web予約可（ホームページより）

火・日・祝休診 土 9：00～12：00

やすこ女性クリニック

富谷市明石台 6-1-20

☎022-342-1255

月・火・木・金 9：00～12：00 14：00～17：30 要予約（Ｗｅｂのみでの受

付）

水・日・祝休診 土 9：00～12：30

【大崎市】
医療機関名

所在地／電話番号
実施曜日

受付時間
備考

午前 午後

大崎市民病院

健康管理センター

大崎市古川千手寺町２-３-１５

☎0229-23-3471

木  13：30～15：00

※検診期間：７/１～８/28

※要予約（祝日除く月～金）

【電話受付】６/２～より

13：30～15：00

関井レディースクリニック

大崎市古川駅東２-１０-３１

☎0229-21-3666

月・木・金  15：00～16：00 予約不要

ちか子女性クリニック

大崎市古川駅前大通６-１-２３

☎0229-23-0655

月・火・木・金 9：00～12：00 15：00～17：00

第 2・第 4水曜休診

水・土 9：00～11：30

わたなべ産婦人科

内科・小児科

大崎市松山千石字松山 440

☎0229-55-3535

月・木 8：50～11：30 14：00～16：00

予約不要 火・金 8：50～11：30 15：00～16：00

土 8：50～11：30

わんや産婦人科医院

大崎市古川駅南３-１１-２

☎0229-21-0303

月～水・金 9：00～12：00 14：30～17：00

予約不要

木・土 9：00～12：00